АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « г. Кыштым

О мероприятиях, препятствующих
распространению лесных пожаров и других
ландшафтных (природных) пожаров
в период пожароопасного
сезона на территории Кыштымского
городского округа в 2023 году

На основании Постановления Правительства Челябинской области №
198-п от 28.03.2023 года «Об установлении начала пожароопасного сезона в
лесах на территории Челябинской области 2023 году», в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020г.
№ 1479 «Правила противопожарного режима» на территории Кыштымского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению организационно-контрольной работы администрации
Кыштымского городского округа (Панова Н.К.), МУ «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского округа» (Евстефеев А.А.):

усилить противопожарную пропаганду, освещать в средствах массовой
информации, официальном сайте администрации Кыштымского городского
округа необходимость соблюдений требований правил пожарной безопасности
в пожароопасный сезон.

2. Управлению по обеспечению жизнедеятельности поселков
администрации Кыштымского городского округа (Киселева О.В.) силами
старост, помощников старост, членов Добровольных пожарных дружин
организовать проведение разъяснительной работы с населением поселков о
правилах пожарной безопасности в период пожароопасного сезона.

3. Собственникам, арендаторам земельных участков, расположенных в
границах населенных пунктов и на территориях общего пользования вне границ
населенных пунктов произвести своевременную уборку мусора, сухой
растительности и покос травы.

4. Руководителям предприятий и организаций независимо от форм
собственности, в том числе детских оздоровительных лагерей, санаториев, баз
отдыха организовать уборку подведомственных территорий от горючего
мусора, сухой растительности, сухих листьев.

5. Рекомендовать ООО «Кыштымский лес» (Батин А.Н.),
Территориальному отделу «Кыштымское лесничество» (Гайнутдинов А.Г):

разместить баннеры, аншлаги с противопожарной тематикой в местах
предусмотренных проектом освоения лесов;

обеспечить готовность лесопожарных формирований к выполнению
функциональных обязанностей.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского городского
округа» Евстефеева А.А.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Кыштымского городского округа

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-04-03
11:47:36